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Statistik der Ubersetzungen 1963 und 1964

/. In der Schweiz erschienen

Ins Deutsche Ins Französische Ins Italienische Ins Romanische In andere Sprachen* Total
1903 1901 1903 1904 1963 1904 1903 1904 1903 1904 1903 1904

aus alten Sprachen:
aus dem Griechischen 6 4 1 2 - - - 1 - - 7 7
aus dem Lateinischen 8 8 1 1 1 - - - - - 10 9
aus dem Hebräischen - 2 - - - ¦ - - - - - - 2
aus europäischen Sprachen:

5 5 - 3 - - - — - 5 8
aus dem Deutschen - _ 35 60 4 6 i - 8 7 48 73

386 374 37 35 _ - - - - - 423 409
aus dem Finnischen - 1 — - _ - - - - - - 1

— 1 - - - - - - - - - 1

aus dem Französischen 140 129 - - 1 4 1 - 19 8 161 141
aus dem Neugriechischen 2 1 - - - - - - - - 2 1

aus dem Holländischen 11) 10 _ - - - - - - - 19 10
aus dem Isländischen _ 1 - ¦ - - - - - - - - 1

aus dem Italienischen 21 21 10 13. - - - - - - 31 34
aus dem Norwegischen 10 7 - - _ - - - - - 10 7

- 1 _ - - - - - - - - 1

aus dem Portugiesischen 1 2 - - - - - - - - 1 2
aus dem Romanischen 1 1 - - - - - - - — 1 1

aus dem Rumänischen 1 - - 1 - - - - - - 1 1

aus dem Russischen 8 16 5 4 - _ _ - - - 13 20
aus dem- Schwedischen 11 13 - - - - - - - - 11 13
aus dem Serbischen 2 1 _ - - - - - - - - 2 1

1 10 1 - - - - - - - 2 10
aus dem Tschechischen 2 2 - - - - - — - - 2 2
aus dem Ungarischen 3 4 — - - - - — ' - - 3 4
aus andern Sprachen:
aus dem Arabischen - 1 _ - - - - - - — — 1

aus dem Chinesischen - 2 1 - - - - - - - 3
aus dem Japanischen - 3 - - - - - - - - - 3
aus dem Jiddischen 1 1 — - - - — - - - 1 1

- 1 - - -¦ - - - - - - 1

aus dem Türkischen - 1 - - - - - - 1

Total 628 623 9(1 120 6 10 2 1 27 15 753 769



Statistik der Ubersetzungen 1963 und 1964

II. Im Ausland erschienen

Vom Deutschen
1963 1964

Vom Französischen Vom Italienischen
1963 1964 1963 1964

Vom Romanischen
1963 1964

ins Dänische
ins Deutsche
ins Englische
ins Finnische
ins Flämische
ins Französische
ins Holländische
ins Italienische
ins Lettische
ins Norwegische
ins Polnische
ins Russische
ins Schwedische
ins Serbische
ins Slowenische
ins Spanische
ins Tschechische
ins Ungarische

ins Afrikaans
ins Türkische

Total
** von Schweizern übersetzt

14

38
3
2

36
24
19

1

3
2

51
1

31
17
39

1

1

3 6

- 2
2
22 16
3 2
1 8

174 185

Von andern
Sprachen*'
1963 1964

Total
1963 1964

1 _ _ _ - _ _ _ 14 9
21 4 3 _ 18 u 58 35
17 _ 2 - i 49 81

1 _ _ _ _ _ _ 3 2

_ _ _ _ _ _ 2 -
_ 3 4 _ _ 11 22 50 57

_ _ _ _ _ _ _ 24 17

24 - - - - 2 18 40 81
__ _ — _ — — 1 —

_ _ _ _ _ 3 -
1 _ - - - : - 5 2

_ _ _ — — — 1

_ _ _ _ 1 3 7

_ _ _ _ _ _ - 2

_ _ _ _ _ _ 2 -
9 _ _ _ _ 1 _ 28 25

_ _ _ _ _ _ 4 2

¦ - - - - - - 2 8

_ _ 2
1 - - - - - 1 1

85 7 9 - - 34 53 289 332
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